
BOE núm. 197 Sábado 17 agosto 2002 6869

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación, de 14
de agosto de 2002, por el que se modifica
el acuerdo de 5 de agosto de 2002 convocando
licitación pública para la contratación de
servicios, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» de fecha 8 de agosto de 2002.

Objeto del contrato: Digitalización del Registro

Central de Personal al servicio de la Administración
de Justicia.

Número de expediente: CO2-VAR060.

Fecha límite de recepción de ofertas: Hasta las

catorce horas del día 4 de octubre de 2002.

Apertura de las ofertas: 14 de octubre de 2002,

a las once horas.

Fecha de envío del anuncio al «Diario de las
Comunidades Europeas»: 13 de agosto de 2002.

Madrid, 14 de agosto de 2002.—El Secretario de

la Junta de Contratación, Juan Carlos García

Hierro.—38.761.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia subasta pública para la con-
tratación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura Industrial.

c) Número de expediente: G-5028-A-2002-C.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

riales necesarios para la Gran carena del submarino

«Siroco» (CNPA: 35.11.10.00).

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Ramo de electricidad y

electrónica del Arsenal de Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Noventa días desde la formalización del

contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 69.730,33 euros, exento de IVA.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.

c) Localidad y código postal: Cartagena, 30290.

d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de septiembre de 2002, a las trece

horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia financiera y eco-

nómica se acreditará por cualquiera de los medios

referidos en el artículo 16 del texto refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

La solvencia técnica se acreditará por los medios

establecidos en el artículo 18 del citado texto refun-

dido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre

de 2002, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, sin número.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30290.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.

c) Localidad: Cartagena.

d) Fecha: 13 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Cartagena, 7 de agosto de 2002.—El Coronel de

Intendencia, Jefe de la Unidad de Contrata-

ción.—&38.058.

Resolución del General Jefe del Mando Apoyo
Logístico Regional Centro por la que se
anuncia la subasta abierta para el proyecto
pozo de agua y adecuación red de distribu-
ción en la Base General Almirante, en Mari-
nes, Valencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico

Regional Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-

tico Regional Centro.

c) Número de expediente: 02.364.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Pozo de agua y ade-

cuación red de distribución en la Base General

Almirante.

c) Lugar de ejecución: Marines (Valencia).

d) Plazo de ejecución (meses): Ver pliego de
cláusulas administrativa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

212.947,90 euros.

5. Garantía provisional: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Comandancia de Obras del MALRE

Centro.

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, 3,

planta quinta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Teléfono: 91 551 44 00 (extensión 474).
e) Telefax: 91 434 58 57.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Ver pliego de cláusulas administrativa.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales desde publicación en el «Boletín Oficial

del Estado».

b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.

2. Domicilio: Ver punto 6.

3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego

de cláusulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.

b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.

d) Fecha: A señalar por la Comandancia de

Obras del MALRE Centro.

e) Hora: A señalar por la Comandancia de

Obras del MALRE Centro.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 2 de agosto de 2002.—El General Jefe,

Luis Javier Sánchez Noailles.—&38.064.


